
 

 

COMUNE DI SOLARINO 

PROVINCIA DI SIRACUSA 

 

Determinazione del Capo Settore SERVIZIO AFFARI AMMINISTRATIVI 

 

Registro Settore n. 274 del 25/07/2024 

 

Oggetto: Affidamento alla ditta "La stamperia Invernale" e impegno di spesa per la fornitura di n° 

30 copie di libri 

 

Il Responsabile del Procedimento 

CIG:B2914D33AB 

 
Verificata preliminarmente l’insussistenza a proprio carico dell’obbligo di astensione e di non trovarsi quindi in 

posizione di conflitto, anche potenziale, di interesse di cui agli articoli 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 recante il codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici. 

 

Premesso che nell’ambito dei festeggiamenti del Santo Patrono San Paolo Apostolo 2024 vi è una giornata dedicata 

all’emigrato programmata per giovedì 1 agosto 2024 presso la Sala Consiliare di questo Ente; 

 

Preso atto che è intendimento di questa Amministrazione omaggiare alcuni concittadini emigrati all’estero che si    

sono distinti nel campo della cultura e dell’imprenditoria consegnando copia del libro scritto dal concittadino 

Giovanni Sudano “Caddero lontano dalle loro mamme”; 

 

Sentita per le vie brevi la ditta “La Stamperia Invernale” con sede in c/so V Emanuele - 96014 Floridia (SR)  P.I. 

01979630892, la quale si è resa disponibile per la stampa di n° 30 copie dei suddetti libri quantificando in € 20,00 

oltre iva il prezzo di ciascuna copia;  

 

Dato atto che occorre impegnare la somma pari ad € 732,00 iva inclusa al codice al codice 01-11-1-103/388;       

 

Visto il Decreto Legislativo n. 267/00; 

 

Vista la L.R. n.12/2011; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

P R O P O N E 

 

Per quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente riportato: 

 

1. affidare alla ditta “La Stamperia Invernale” con sede in c/so V Emanuele - 96014 Floridia (SR)  P.I. 

01979630892, la fornitura di n° 30 copie di libri “Caddero lontano dalle loro mamme”; 

2. Impegnare la somma complessiva di € 732,00 al codice 01-11-1-103/388; 

3. di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo dopo l’apposizione del Visto del Ragioniere Capo 

e avrà valore legale a seguito della sua pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Ente. 

 

Il Resp. del Procedimento 

Istr. Amm.vo Concetta Bottaro 

 

 

 



VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

 

Il responsabile del settore SERVIZIO AFFARI AMMINISTRATIVI: 

Visto l’art. 147/bis del D.L.vo n. 267/00. 

 

ATTESTA 

 

La regolarità amministrativa dell’adottando atto. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

LISTO ANTONINO 

 

Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 

 

 

IL CAPO SETTORE 

 

VISTA la superiore proposta di determinazione;  

VISTO il D.Lgs n°267/2000 e la L.R. n°30/2000;  

VISTO il D.Lgs n° 118/2011;  

RICONOSCIUTA la propria competenza;  

 

D E T E R M I N A 

 

1) di approvare l’allegata proposta di determinazione.  

2) di dare atto che il presente provvedimento avrà valore legale a seguito della sua 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Ente. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

LISTO ANTONINO 

 

Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 
 


